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LJUBLJANA

P O L J E

BODIMO VEDNO PRIPRAVLJENI
V današnjem svetu blaginje in iskanja užitkov beseda post 
zveni kar nekako nemoderno.  Vrednost posta še najlažje 
prepoznamo v odpovedovanju hrani v korist telesa. Toda 
post je mnogo več. In na ta več nas Cerkev spomni vsako 
leto v štiridesetdnevnem času pred veliko nočjo. Zakaj 
ravno pred veliko nočjo? Ali to pomeni, da si moramo 
odrešenje in vstajenje zaslužiti? Nikakor ne! To milost 
nam je namreč enkrat za vselej zaslužil Jezus Kristus. Mi 
smo povabljeni le, da ta dar sprejmemo. Toda tudi to ni 
tako preprosto. Podobno kot darilo iz rok sočloveka lahko 
sprejmemo le, če imamo prazne roke, tudi božje darove 
lahko sprejemamo le, kadar v sebi pripravimo prostor 
zanje. Jezus je prišel med nas, da nam je s svojim zgledom 
pokazal, kako naj živimo, da bomo ob vsakem času mogli 
sprejemati božje milosti. Postni čas pa je priložnost, da se 
v tem vadimo. 
Tudi Jožef in Marija, katerih praznika bomo slavili v tem 
mesecu, sta milost izvoljenosti lahko sprejela, ker sta bila 
pripravljena. O njunem življenju ne vemo kaj dosti. To-
liko pa vendarle, da lahko z gotovostjo rečemo, da sta se 
povsem izpraznila sebe, da sta lahko sprejela Odrešenika. 
Odpovedala sta se svojim načrtom, da sta lahko sprejela 
božje. Darovala sta svoje življenje, da je Bog po njiju lahko 
svetu podaril Odrešenika. Gospod ju je našel pripravljena, 
zato je po njiju lahko uresničil največji čudež vseh časov. 
Kaj pa mi? 
Bog ima načrt tudi za vsakega od nas. Nikogar ne bo pre-
pustil naključju. V Njem so zapisani vsi naši koraki. Nje-
govo naročje je polno milosti, s katerimi nas želi obdaro-
vati.  Kdaj? Kako? To nam ni dano vedeti. Zato moramo 
biti po zgledu Marije in Jožefa vselej pripravljeni. Namen 
postnega časa je, da nas na to spomni in nas spodbudi, da 
svoja prizadevanja še pomnožimo.  Korak za korakom, saj 
Jezus razume našo šibko človeško naravo in nas v naših 
dobrih namenih podpira. Potrudimo se, da nas bo tudi na 
praznik svojega vstajenja srečal pripravljene in odprte 
za sprejem veselega oznanila. 

S. P.

Odrešenik in 
Zveličar, 

odraščal si ob 
rejniku, skromnem 
galilejskem tesarju. 

Komaj da ga 
omenja Sveto 
pismo, ves čas 
je ostajal na 

robu dogajanj. 
Ne kličemo ga 
Vnebovzeti, 

njegovo telo je 
strohnelo v zemlji.

Radi bi mu bili 
podobni v veri, 
s katero te je 
sprejemal, v 

upanju, s katerim 
te je varoval, v 

ljubezni, s katero 
te je hranil. 

Zahvaljen, da 
si živel na tem 

svetu, trideset let 
nepoznan, ko si 

samo tesaril 
v družbi svojega 

rejnika. Posvetil si 
ročna opravila 

za vse čase.
Odtlej je tudi delo 

molitev.
B. Golob



JOŽEF, JEZUSOV REDNIK, 19. marec
Sveti Jožef je je bil od vekomaj izbran za ’ženina’ 
deviškega moža Marije, iz katere si je druga Božja 
oseba po moči Svetega Duha privzela človeško nara-
vo, da bi odrešila človeštvo. Jožef je bil z Marijo zve-
zan v resničnem zakonu, zato je pred postavo vel-
jal za očeta učlovečenega Božjega Sina. Jezus je bil 
deviško spočet zato, da bi se na viden način razodelo 
učlovečenje Božje Besede in skrivnost Božje milosti. 
In zakaj gleda Cerkev v svetem Jožefu svojega poseb-
nega zavetnika? Zato, ker je bil varuh svete nazareške 
družine, ki je že vsebovala začetke nastajajoče Cer-
kve: Kristusa kot prvorojenca Božjih otrok, vseh 
kristjanov, in Marijo, deviško Mater vseh članov 
Kristusovega skrivnostnega telesa. Vzvišeni nalogi 
Marijinega deviškega moža in Jezusovega deviškega 
očeta (pravimo mu tudi Jezusov ’rednik’ ali ’krušni 
oče’) ustreza tudi Jožefova edinstvena svetost.  Ma-
terinski dan oz. dan staršev običajno praznujemo na 
praznik Gospodovega oznanjenja, ko se spominjamo 
najpomembnejšega dogodka v zgodovini naše Zeml-
je. Ko je Marija sprejela povabilo nadangela Gabrijela, 
je postala mati učlovečenega Božjega sina. Po njenem 
materinstvu je posvečeno materinstvo vseh mater 
sveta. Ker letos zaradi velikega tedna praznovanje 
tega praznika odpade, bomo materinski dan prazno-
vali pri sv. maši na praznik sv. Jožefa. Materinski 
dan je dan hvaležnosti našim staršem, ki so nam kot 
božji sodelavci podarili življenje. Starši ste vablje-
ni k maši ob 19.00, ko so otroci za vas pripravili 
presenečenje.
6. POSTNA NEDELJA, CVETNA, 20. marec
Ko pa je šel dalje, so na pot razgrinjali svoje plašče. 
In ko se je že bližal pobočju Oljske gore, je začela vsa 
množica učencev z močnim glasom veselo hvaliti 
Boga za vsa čudovita dela, ki so jih videli. Klicali so: 
»Blagoslovljen kralj, ki prihaja v Gospodovem imenu; 
mir v nebesih in slava na višavah!« (Lk 19,36–38)
Cvetna nedelja je spomin Kristusovega vhoda v Jeru-
zalem, kjer je dopolnil svojo velikonočno skrivnost. 
Ta dan blagoslavljamo oljčne vejice in drugo zelenje, 
ki ga prinašamo k blagoslovu. V ospredju bogoslužja 

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

24. marec -
KATARINA ŠVEDSKA

 

Sveta Katarina Švedska 
ali Karin, kot jo tudi 
imenujemo, se je rodila 
1331. Zgodaj so jo dali v 
samostan, da bi jo tam 
vzgojili. Na očetovo 
željo se je poročila s 
pobožnim plemičem, ko 
je imela šele štirinajst 
let. Mlada zakonca sta 
sklenila posnemati 
deviški zakon Marije in 
Jožefa. Katarina se je 
začela oblačiti prepro-
sto in brez pretiranega 
nakita in kmalu so 
njen zgled posnemale 
mnoge mlade gospe. 
Kasneje se ji je vzbudila 
želja po Rimu. Mož je 
zaradi bolezni ni mo-
gel spremljati. Z osem-
najstimi leti je prišla v 
Rim. Njeno življenje pa 
je ob večkratnih roman-
jih v Sveto deželo zazna-
movala tudi pobožna 
molitev, delo, počitek in 
dobrodelnost.



je procesija z zelenjem v čast Kristusu Kralju.Slo-
vesen blagoslov zelenja na cvetno nedeljo bo ob 
10.00 na župnijskem dvorišču. Preprosti blago-
slovi bodo tudi pri drugih svetih mašah!
VELIKI ČETRTEK,  24. marec
Ob  9.00: krizmena maša v ljubljanski stolnici
Ob 19.00: slovesna maša Gospodove zadnje večerje
Veliki četrtek je dan evharistije in postavitve 
duhovniške službe. Na ta dan se spominjamo obha-
janja Jezusove zadnje večerje z apostoli, ki preds-
tavlja ustanovitev zakramenta evharistije. Na veliki 
četrtek dopoldne škofje ordinariji skupaj z zbranimi 
duhovniki in ljudstvom v stolnih cerkvah darujejo 
krizmeno mašo, ki je dobila ime po sveti krizmi - 
oljčnem olju, obogatenem z balzamom. Sveto kriz-
mo duhovniki in škofje uporabljajo pri podeljevan-
ju zakramentov (pri krstu, birmi ter diakonskem, 
mašniškem in škofovskem posvečenju) in pri posve-
titvi oltarja ali cerkve. Pri krizmeni maši škof bla-
goslovi tudi krstno in bolniško olje, ki se upora-
bljata pri podeljevanju zakramenta krsta oziroma 
bolniškega maziljenja. Duhovniki pri tej maši obno-
vijo duhovniške obljube in s tem pokažejo medse-
bojno povezanost ter povezanost s škofom in stolno 
cerkvijo. Na veliki četrtek zvečer praznujemo posta-
vitev dveh zakramentov: evharistije in mašniškega 
posvečenja. Jezus je pri zadnji večerji, ko je s svojimi 
učenci obhajal velikonočno (pashalno) večerjo, bla-
goslovil kruh in vino ter ju dal jesti in piti učencem. 
Veliki četrtek zato velja za ustanovitveni dan evha-
ristije. Obenem je postavil zapoved medsebojne lju-
bezni, kar je simbolično udejanjil z umivanjem nog 
učencem. Na koncu maše duhovnik s spremstvom 
prenese monštranco in posvečene hostije, ki simbo-
lizirajo Jezusovo navzočnost, iz tabernaklja na po-
sebno mesto v tako imenovano ječo, ki predstavlja 
Jezusovo trpljenje v vrtu Getsemani.
VELIKI PETEK,  25. marec
Ob 15.00: v cerkvi pobožnost križevega pota
Ob 19.00: bogoslužje velikega petka
En dan v letu središče bogoslužja ni evharistija, am-
pak križ. Ta dan je v cerkvi navzoča čisto posebna 
milost. Zbranost, tihota in molitev so značilnost 
velikega petka. Obredi so dramatični, v besedah 
in kretnjah uprizarjajo Jezusovo smrt in pogreb.

         knjiga meseca

Payleitner K. Jay: 
52 STVARI, KI JIH 
OTROCI POTREBU-
JEJO OD OČETA
Knjiga je dobrodošlo branje 
za vse, ki se na to vlogo šele 
pripravljajo, kot tudi za 
že polno zaposlene očke. 
Praktični, smešni, vselej 
premišljeni, nadvse upo-
rabni namigi vam bodo v 
dragoceno pomoč, pred-
vsem pa se boste ob njih 
zavedeli, kako pomembno 
vlogo imate v življenju svo-
jih otrok. Veliko je očetov, 
ki svojim otrokom posve-
tijo dosti časa. Vendar pa se 
marsikateremu niti sanja 
ne, kaj otroci zares potre-
bujejo. Tudi Jay K. Payle-
itner, zdaj že prekaljen oče 
petih otrok, je le postopno 
spoznaval, kako lahko po-
nudi trdno oporo svojemu 
podmladku. Njegovih 52 
stvari, ki jih otroci potrebu-
jejo od očeta, ponuja izbor 
povsem preprostih, pa 
tudi zahtevnejših izzivov 
za očete.



Opis Jezusovega trpljenja po Janezu 
nam slika Kristusa. »Gospod, na veliki 
petek se spominjamo dogodkov, ko te 
je Pilat obsodil na smrt. Naložili so ti 
težki križ, da ga neseš na goro, kjer 
te bodo nanj pribili. Ta križ so naši 
grehi in žalitve. Z odpuščanjem nam 
prinašaš odrešenje. Mi ti obljubljamo, 
da bomo poskušali biti boljši. Iskreno 
te prosimo, da nam ob tem pomagaš 
ti, ki živiš in kraljuješ vekomaj!«
VELIKA SOBOTA,  26. marec
Ob 6.00: blagoslov ognja in vode
Ob 11.00, 13.00,  15.00, 16.00 in 
17.00 blagoslov velikonočnih jedi v 
cerkvi ter na Fužinah ob 15.00 
Ob 19.00: velikonočna vigilija.
Ta dan se mudimo pri Jezusovem gro-
bu in premišljujemo njegovo trpljenje 
in smrt. Iskreno hvaležnost za dar 
odrešenja zato pokažimo z obiskom 
Jezusa v Božjem grobu. Po stari na-
vadi nesemo ta dan k blagoslovu 
velikonočne jedi. Ta blagoslov naj bi 
v nas vzbudil smisel in hvaležnost za 
velike božje darove, ki izhajajo iz ve-
like noči. Zvečer bo velikonočna vigi-
lija, ki pomeni čakanje v molitvi na
Kristusovo vrnitev. Bogoslužje 
velikonočne vigilije ima štiri dele: 
slavje luči, besedno bogoslužje, krstno 
bogoslužje in evharistično bogoslužje. 
Velikonočna sveča nam predstavlja 
Kristusa, ki je razsvetlil našo temo, 
zato ji zapojemo hvalnico. Vstajenje 
od mrtvih je vir našega krsta, zato so 
običajno na ta dan krščeni katehume-
ni, mi pa obnovimo krstne obljube.
VELIKA NOČ,  27. marec
Ob 6.00: vstajenje s procesijo in 
slovesno mašo; preostale maše: ob 
8.30, 10.00 in 19.00.

V zgodnjem jutru velikonočnega dne, 
ko je prva jutranja zarja predrla temo 
in je ponosna rimska straža stražila 
grob, se je nebeška svetloba razlila 
nad skalnat grob, v katerem je Križani 
počival. Angel je odvalil kamen z 
groba, straža je prestrašena zbežala 
in Kristus je v nebeški slavi vstal od 
mrtvih kot zmagovalec nad smrtjo in 
peklom, nad krutim grehom, ki ga je 
umoril. V tem trenutku se je zrušilo 
kraljestvo greha, oblast greha je bila 
uničena. Jezus se je kot Vstali prika-
zal svojim obupanim prijateljem in 
napolnil ves svet z neizrekljivim ve-
seljem. »Gospod je vstal,« so klicali 
angeli ob njegovem grobu. »Gospod 
zopet živi,« so žene oznanile veselo 
novico o Jezusu. »Kristus je vstal! 
Aleluja!« Tako doni od ust do ust že 
več stoletij po vsem krščanskem sve-
tu. 

Nekaj predlogov, kako dobro živeti sv. 
leto usmiljenja:
Spominjanje
Pomembno je, da se nenehno 
spominjamo Gospodovega usmil-
jenja. To usmiljenje je prostor, v ka-
terem živimo, je zrak, ki ga dihamo, 
je hrana, ki jo uživamo. Spominjati 
se pomeni ne pozabiti dvojega: da 
smo grešniki, ki nam je odpuščeno. 
Oboje je pomembno. A v odonsu 
do Boga je bolj poudarjeno to, da 
nam je odpuščeno, ker bi sicer bili 
v nevarnosti obupavanja. V odnosu 
do bližnjih pa je bolj poudarjena 
zavest, da smo grešniki, da ne bi 
padli v skušnjavo obsojanja drugih. 

                 leto usmiljenja 



Takoj namreč, v tistem trenutku, 
ko pozabimo, da smo grešniki, že 
sodimo in obsojamo druge. In smo 
daleč od usmiljenja.

VERA IN LUČ
Zadnjo nedeljo v januarju, ki jo 
imenujemo tudi nedelja Svetega 
pisma, smo obhajali sveto mašo 
skupaj s skupino Vera in luč. Člani 
so s svojim sodelovanjem poživili 
mašno dogajanje in na koncu sv. 

maše ob videoprojekciji še predsta-
vili svoje delovanje. Po maši pa je 
sledilo še praznovanje.
Med sv. mašo so birmanci pre-
jeli Sveta pisma, kot dar župnije v 
pripravi na sveto birmo. Upamo, 
da ob Svetih pismih molijo in jih 
redno prebirajo. V ta namen so jih 
namreč prejeli.
LJUBLJANA - LJUBLJENA
Četrtkov kulturni večer (4. 2.) pred 
ponedeljkovim kulturnim praz-
nikom (8. 2.) je posrečeno združil 
koristno s prijetnim v skladu s 
Horacovim geslom »utile et dulce« 
(»koristno in prijetno«): »Ploskan-
ja vseh je deležen, kdor druži ko-
ristno s prijetnim.« Kulturni večer 
je bil prava paša za oči in ušesa. 
Rdeča nit večera je bila Ljubljana. 
Naša prestolnica je bila prikazana 
iz različnih zornih kotov, prikaz 
pa se je končal s Poljem (s tistim 
legendarnim zapisom o zapletih s 
slovesnim in nadvse častnim po-
kopom prvega mrliča po obnovitvi 
pokopališča). Oči so se lahko nag-
ledale ljubljanskih znamenitosti 
(predvsem Plečnikove arhitek-
ture), ušesa pa so se napolnila s 
poslušanjem razlage in recitacij, 
petjem cerkvenega pevskega zbora 
in klavirskim vložkom. Vsega je bilo 
ravno prav. Za piko na i pa je bilo 
poskrbljeno še s pogostitvijo (pri-
grizkom in pijačo) in priložnostjo 
za kratek klepet. Res prisrčen uvod 
v praznovanje Prešernovega dne! 
Hvala članom igralske skupine Pol-
na luna, pevcem cerkvenega pev-
skega zbora in mladi pianistki, ki 
je zaigrala vsem znano melodijo iz 
filma Cvetje v jeseni. 

              župnijsko dogajanje

                 leto usmiljenja 



BIRMANCI V VDC-JU
V četrtek, 12. 2. 2016, smo letošnji 
birmanci v okviru priprave na sv. 
birmo z g. župnikom in sodelavci 
župnijske Karitas obiskali Varstve-
no-delovni center Tončke Hočevar, 
in sicer enoto na Viču, ki deluje šele 
od leta 2011. Sprejela nas je ga. 
Francka Jakič, specialna pedago-

ginja, in nam povedala veliko zani-
mivega o zavodu. Poleg gospe Fran-
cke sta tu zaposlena še dva delovna 
inštruktorja. Enoto Vič vsak dan 
obiskuje 24 oseb z lažjo in zmerno 
motnjo v duševnem razvoju v sta-
rosti od 22 do 55 let. Vse te osebe 
so vešče dela s področja kartonaže. 
V enoti delajo prav vsi varovanci 
glede na svoje zmožnosti in razvite 
spretnosti. S tem se počutijo korist-
ne, odgovorne in zadovoljne. Izdel-
ki morajo biti kvalitetno narejeni v 
določenem časovnem roku.
Poleg kartonažnih dejavnosti tukaj 
izvajajo lastni program izdelave pa-
pirja. Varovanec, ki to dela, nam je 
prikazal celoten potek dela. Iz pa-
pirja v slikarski delavnici izdelujejo 
čudovite izdelke (voščilnice, slike…)
Nato nam je ga. Francka ob soku in 
piškotih razložila, zakaj sploh pride 
do motenj v duševnem razvoju. Na 
koncu obiska pa so nas obdarovali z 
darilci, ki so jih naredili varovanci.

Sebastjan Snoj in Tomaž Dimnik



ISLAM - GROŽNJA ALI IZZIV
Prvo postno predavanje je za nami. 
Predavanje dr. Blaža Jezerška v 
ponedeljek, 22. februarja, je bilo 
odlično obiskano. Nekdanji tajnik 
kardinala Franca Rodeta in sedanji 
župnik v Pirničah je namreč eden 
najboljših poznavalcev islama v 
našem prostoru. Predavatelj se je 
»sprehodil« skozi zgodovino islama 
vse od začetka do danes. Na koncu 
pa smo ga z vprašanji primorali, da 
je spregovoril tudi o sedanjosti oz. 
begunski krizi. Vabljeni ste tudi h 
kateremu od prihodnjih postnih 
predavanj, ki bodo ob ponedeljkih 
ob 20.00.

UTRINEK S KARITASA
V zadnjih letih se pritisk na župnijsko 
Karitas vseskozi povečuje, kar od so-
delavk in sodelavcev terja velike na-
pore. Za primerjavo naj navedem, 
da je samo v sredo, 2. februarja, do-
poldne obiskalo prostore župnijske 
Karitas okrog 80 ljudi, razdeljenih 
je bilo 110 paketov s hrano. Z njimi 
so oskrbeli prek 250 ljudi. Prizor se 
ponavlja vsakih štirinajst dni. Ved-
no bolj se čuti pomanjkanje ljudi, 
še posebno tistih, ki so pripravljeni 
poprijeti za vsako delo, vse preveč pa 
je »modrijanov«, ki znajo svetovati, 
kako bi bilo treba stvari urediti, nji-
hovo srce pa je žal drugje! 



DELA V CERKVI IN OB NJEJ
Obnova oz. rekonstrukcija Zaloške 
in dela Zadobrovške ceste ob cerkvi 
je v polnem teku, kar zaradi omeje-
nega dostopa do cerkve že občutite. 
Zaradi omenjenih posegov se bo nivo 
nove ceste pred cerkvijo v primerjavi 
s staro cesto znižal za dober meter. 
To pa pomeni tudi potrebo po cel-
ostni preureditvi trga pred cerkvijo, 
ki je predviden tudi v celostni preu-
reditvi trga, ki bo po novem segal 
vse od cerkve do slaščičarne. V ta na-
men smo stopili v stik z načrtovalci 
novega križišča in trga pred cerkvijo 
ter poskušali v okviru možnosti in 
potreb zadeve čim bolj uskladiti. Ker 
dela hitro napredujejo smo pohiteli 
tudi z izdelavo zračnega jaška oz. »ki-
nete« okoli cerkve za izsuševanje zi-
dov, da zadevo pravočasno uredimo. 
V delu so tudi vetrolovna vrata pri 
stranskih kapelah v cerkvi. Obenem 
pripravljamo tudi vse potrebno za 
tapeciranje klopi v cerkvi. Upam, da 
bomo omenjeni deli končali do velike 
noči. Žal pa so nekatere obnovljene 
klopi že dodobra počečkane in ostr-
gane z ostrimi predmeti. Zdi se, da 
nekatere moti obnavljanje in se na 
subtilen način izživljajo nad cerk-
venim inventarjem (tokrat klopmi)! 
Izdelani so tudi načrti za oglasno 
desko in mizico za verski tisk. Tudi 
omenjeni zadevi bomo poskusili čim 
prej, v skladu z zmožnostmi, urediti.  
V urejanju je tudi menjava mrež oz. 
»skrinov« v linah zvonika, ki bodo 
polepšali videz zvonikov. Če bo vse 
po sreči, bomo do velikonočnih 
praznikov glavnino omenjenih del 
zaključili in spomladi poskrbeli za 
ozelenitev zelenic. Hvala vsem, ki z 
razumevanjem spremljate in podpi-

rate naša skupna prizadevanja. 



Ponedeljek, 29. februarja  2016, ob 20.00
Janez Mrak, duhovnik: 
PRIPRAVLJAMO SE NA OBISK 
MARIJE IZ FATIME
Janez Mrak je župnik v župniji Kiso-
vec, katere zavetnica je fatimska 
Marija, saj je cerkev posvečena Ma-
rijinemu brezmadežnemu Srcu. 
Ponedeljek, 7. marca  2016, ob 20.00
Dr. Tone Rode, direktor tednika 
Družina: 
BOŽJE IME JE USMILJENJE 
Dr. Tone Rode je pesnik in direktor 
tednika Družina.  Rojen je bil 11. 
1. 1969 v Buenos Airesu v družini 
očeta Antona Rodeta iz Rodice pri 
Domžalah ter matere Ivane Mali 
iz Sel pri Kamniku. Kot potomec 
zdomske družine v Argentini je do-
ber poznavalec papeža Frančiška 
(kardinala Bergoglia), čigar knjigo 
nam bo predstavil. 
Ponedeljek, 14. marca  2016, ob 20.00
Aleš Čerin, mag. farmacije: 
LEV IZ JUDOVEGA RODU ALI 
HIŠNI MUCEK?
Aleš Čerin je leta 1962 rojeni ma-
gister farmacije, ki ima lastno pod-
jetje za svetovanje in izobraževanje. 
Živi na obrobju Ljubljane. Je mož 
in oče štirih otrok. Govoril nam 
bo o odnosu med usmiljenjem in 
pravičnostjo, med ljubeznijo in 
resnico - predvsem z vidika za-
konskega moža in očeta. Je tudi 
odmevni dopisnik spletnega maga-
zina Časnik (www.casnik.si).

             postna predavanja
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ORATORIJ 2016
Priprave na oratorij, ki letos nosi 
naslov Zdaj gre zares, so se začele. 
Po svetopisemskem liku (apostol 
Peter) in svetniku (sv. Dominik Sa-
vio) je spet na vrsti literarni junak. 
Zgodba letošnjega oratorija govori 
o simpatičnem, a vedno navihanem 
Ostržku, ki se iz lutke počasi prelevi 
v dečka. Vendar ta proces ni tako pre-
prost. Pot njegovega odraščanja se 
vije med dobrimi sklepi in vsakdan-
jimi skušnjavami, ki jim vedno znova 
podleže. Pomladansko srečanje za 
animatorje bo v soboto, 5. marca, 
od 9.00 do 13.00 na Rakovniku. 
Oratorijske animatorje vabim, da 
se srečanja udeležite v čim večjem 
številu. Oratorij v Polju bo letos po-
tekal od ponedeljka, 27. junija, do 
sobote, 2. julija 2016. Več informacij 
o oratoriju na spletni strani: www.
oratorij.net in na www.facebook.
com/Oratorij.Slovenija/
OTROŠKI KRIŽEV POT
Križev pot za otroke in druge, ki ga
bodo oblikovali otroci veroučne šole,
bo v petek, 11. marca, ob  18.15 v cer-
kvi. H križevemu potu ste vabljeni vsi 
otroci veroučne šole, starši in preos-
tali družinski člani kakor tudi drugi.
SPOVED PRED PRAZNIKI
Mladi boste imeli priložnost za spo-
ved na cvetni petek, 18. marca, 
od 20.00 naprej na Kodeljevem, 
kjer bo na voljo več spovednikov.
Predpraznična spoved v naši župniji 
pa bo tudi letos na cvetno ne-
deljo,  29. marca, od 18. ure na-
prej, ko bosta poleg domačega na 
voljo še spovednika od drugod.
RADIJSKI MISIJON 2016 
Jezus, obličje božjega usmiljenja
Od 13. do 19. marca 2016 bo v pro-

gramu Radia Ognjišče potekal 11. 
radijski misijon, ki ga bodo vodili 
papeški pridigar p. Raniero Canta-
lamessa in slovenski bratje kapucini. 
Letošnja posebnost bo tudi v tem, 
da bo v času misijona po Sloveniji 
romala relikvija svetega patra Pija, 
ki ga je papež Frančišek imenoval za 
sozavetnika svetega leta usmiljenja. 
P. Raniero Cantalamessa bo pripravil 
in posnel dnevni osrednji nagovor 
(ob 17.00, ponovitev ob 21.00), ki ga 
bo prevedel br. Štefan Kožuh. Vse-
bina bo spregovorila o Božjem us-
miljenju, kateremu je tudi posvečeno 
sveto leto. Bratje kapucini bodo vsak 
dan predstavljali enega izmed svojih 
svetnikov in svetnic, ki so bili odsev 
Božjega usmiljenja, in na voljo bodo 
za telefonski pogovor s poslušalci 
na „štiri oči“: dopoldne med 10.30 
in 11.30 ter popoldne med 18.00 
in 20.00. Relikvija sv. patra Pija bo 
skoraj v vseh krajih, kjer delujejo 
slovenski kapucini. V Štepanji vasi 
v Ljubljani bodo relikvije 14. marca. 
Ob 11.00 bo molitvena ura, ob 12.00 
pa sveta maša. Vse svete maše bodo 
neposredno prenašane v radijskem 
programu. V času radijskega misi-
jona bo vsak večer ob 20.00 prenos 
rožnega venca iz radijske kapele. Mo-
litev bodo vodile sestre redovnice iz 
različnih kongregacij. Spovedni dan 
bo v petek, 18. marca. 
ŽUPNIJSKA KNJIŽNICA
Obiskovalce župnijske knjižnice 
obveščamo, da bo knjižnica odprta 
vsako 2. in 4. nedeljo v mesecu in 
ne več vsako nedeljo kot doslej. 
Med tednom knjižnica ostaja odprta 
kot običajno, ob torkih od 17.00 do 
17.45 in ob četrtkih od 8.00 do 9.00. 
Knjižnico vseskozi oskrbujemo z no-
vimi knjigami s področja duhovnosti. 
Vabljeni k obisku knjižnice. 

           dogodki 



Jožefa Peterlin, Justina Grum, Henrik Krajačić

Manca Gačnik, Martin Bukovnik

+Pepca Peterlin: 1M (družina Rejc), 1M (Jože 
Zakrajšek), 1M (Milena Zakrajšek), 1M (Mari Finžgar 
z družino), 1M (Peterlinovi iz Velenja), 1M (Marija 
Hočevar iz Tržišča)/+Janez (Ivan) Rajk, 4M (sosedje ) 

Za cerkev: 50 € (n. n.), 466 € (n. n.), 100 € (n. n.); 
za Karitas: 12 € (sosedje ob pogrebu Janeza /Ivana/ 
Rajka); za cvetje: 20 € (M. H.)
Vsem darovalcem Bog povrni!

3. 3. - za sadove misijona /10. 3. - ml. zakonci/
17. 3. - v tišini/31. 3. - Karitas

     bralci beril 

     adoracija 

     oddane maše 

     krščeni 

     krščansko pokopani 

                 obvestila

     dobra dela

6.  mar. -  4. postna nedelja
   800	   1b.    Štefan Bahun
		  2b.	 Ana Parkelj
1000       1b.   Borut Pirman		
            2b.	 Nataša Kunc
1900	    1b.	 Viki Vertačnik
            2b.   Marica Rabzelj Mihelič

13.  mar. -  5. postna nedelja, tiha   
  800      1b.    Sandi Parkilj  		
	           2b.    Nada Tomažič
1000	   1b.    Mojca Avbelj 
		  2b.	 Bojan Vintar
1900	    1b.	 Marjeta Snoj
	            2b.	 Kati Rupnik

20.  mar. -  6. postna nedelja, cvetna                                    
  800      1b.    Angelca Novak		
           2b.	 Marija Grad
1000	    1b.	 Klavdija Rudolf
		  2b.	 Tomaž Vidmar

1900	    1b.	 Janja Groznik
           2 b.   Saša Žle

	24. mar. - veliki četrtek

1900	    1b.	 Lidija Kranjc
		  2b.	 Marjan Kuhelj

25. mar. - veliki petek
1900	   1b.	 Urška Vintar
	           2b.	 Borut Pirman

27. mar. -  velika noč                          
  600      1b.    Marjeta Cerkvenik		
           2b.	 Andrej Kocjančič
  830      1b.     Mojca Tomažič		
           2b.	 Olga Vrbošek
1000	    1b.	 Martin Plut
		  2b.	 Tatjana Mihoci
1900	    1b.	 Maks Sotošek
		  2b.	 Špela Kukovica

MAŠE
	 nedelje ob 800, 1000 in 1900

	 delavniki ob 700  in 1900 

	 prazniki ob 900  in 1900

URADNE URE
	  ob ponedeljkih, torkih   
       in četrtkih od 800do 900

	 ob torkih in četrtkih 	
od 1700 do 1745

	 ob sredah, petkih in 
      praznikih ni uradnih ur 
KARITAS
Vsako drugo in četrto sredo v 
jan.,feb., apr., jun., sep., okt.in dec.             
od 900  do 1100 .
Tel.: 031 726 213
e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
	 torek od 1700 do 1745 
	 četrtek od 800 do 900

	 2. in 4. nedelja od 900 do 1000

e-pošta: knjižnica@zupnija-ljpolje.si
KRSTI 
5. postna, tiha nedelja (13. 3.), 
priprava v sredo, 9. 3., ob 1930.
Za podatke se oglasite že poprej! 
S seboj prinesite družinsko 
knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred 
prazniki. Lahko pokličete tudi 
druge dni; za PREVIDEVAN-
JE seveda kadarkoli.
POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje	
tel.: 01/529 22 33
TRR župnije: Raiffeisen banka 
24200-9004459780	
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si	
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si

odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  



             koledar dogodkov

1 tor Albin (Zorko), škof SREČANJE BRALCEV B. B.

2 sre Neža Praška, devica
3 čet Kunigunda, cesarica
4 pet Kazimir, kralj
5 sob Hadrijan, mučenec

6 ned 4. postna nedelja; Miroslav, opat 
Izgubljeni sin se vrne k očetu (Lk 15,1-3.11-32) 

7 pon Perpetua in Felicita, mučenki POST.  PREDAVANJE,  dr. T. Rode

8 tor Janez od Boga, redovnik 
9 sre Frančiška Rimska, redovnica

10 čet Štirideset mučencev ST. ZAKONSKA SKUPINA

11 pet Benedikt, škof OTROŠKI KRIŽEV POT/ ML. ZAK. SK.

12 sob Justina, redovnica POSTNO ROMANJE 

13 ned 5. postna, tiha, papeška nedelja ; Kristina, mučenka 
Grešnik ne sme obsojati grešnika (Jn 8, 1-11) 

KRST
DAROVANJE  ZA CERKEV

14 pon Matilda, kraljica POST.  PREDAVANJE, mag. A. Čerin

15 tor Klemen M. Dvoržak, redovnik
16 sre Hilarij Oglejski, škof SVETOPISEMSKA SKUPINA

17 čet Jedrt, devica ŽPS

18 pet Ciril Jeruzalemski, škof in cerkveni učitelj SPOVEDOVANJE ZA MLADE

19 sob Jožef, Jezusov rednik MATERINSKI DAN/3. ZAK. SK.

20 ned 6. postna nedelja, cvetna; Klavdija, mučenka 
Trpljenje našega Gospoda Jezusa Kristusa (Lk 22,14-23,56) 

BLAGOSLOV ZELENJA
SPOVEDOVANJE ob 18.00

21 pon Nikolaj iz Flüe POSTAVLJANJE B. GROBA

22 tor Lea, spokornica

23 sre Rebeka, redovnica
24 čet Veliki četrtek; Katarina Švedska, redovnica SPOMIN ZADNJE VEČERJE

25 pet Veliki petek;  Rebeka, svetopisemska žena OBREDI VELIKEGA PETKA

26 sob Velika sobota; Larisa, mučenka BLAGOSLOV JEDIL/VEL. VIGILIJA

27 ned Velika noč; Rupert, škof 
Potrebno je bilo, da je Kristus vstal od mrtvih (Jn 20,1-9) 

VSTAJENJSKA PROCESIJA/
PROTIPOTRESNA POBOŽNOST

28 pon Velikonočni ponedeljek; Bojan, knez
29 tor Velikonočna osmina; Bertold, redovnik
30 sre Velikonočna osmina; Amadej (Bogoljub)
31 čet Velikonočna osmina; Kornelija, mučenka 

   MAREC - SUŠEC


